
DETERMINA SETTORE 1 - PERSONALE E RISORSE UMANE

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

      N.       188      data  27-03-2018
O G G E T T O

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL CONCORSO PER
ESAMI A UN POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CAT. C -

SETTORE FINANZIARIO

UFFICIO PROPONENTE

ASSESSORE FERRARESE MICHELA

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  27-03-2018 n.  9

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in esecuzione delle deliberazioni di Giunta Comunale n. 54 del 21 marzo
2017 e n. 141 del 12 settembre 2017, esecutive ai sensi di legge, si è provveduto,
rispettivamente, ad approvare e ad aggiornare la programmazione delle assunzioni per il
periodo 2017-2019;

 Dato atto che il predetto Piano prevedeva, nell’ambito della programmazione per il
corrente anno 2017, l’assunzione di un’unità di personale cat. C – profilo istruttore
amministrativo, da destinare al settore finanziario;

 Dato atto che:

con prot. n. 13092 del 25/7/2017 è stata data comunicazione alla Provincia di Rovigo·

Settore Politiche del Lavoro - Ufficio Servizi per l'Impiego del posto da ricoprire,
secondo quanto disposto dall’art. 2, comma 13, del d.l. 06.07.2012, n. 95 e dall’art.
34-bis del d.lgs. 165/2001, procedura conclusasi con esito negativo;

che la procedura di selezione per mobilità esterna, conclusa con determinazione n.·

599 del 28/11/2017 ha dato esito negativo, in quanto nessun candidato è stato
dichiarato idoneo;

 Ricordato che, con determinazione n. 766 del 30/12/2017, è stato disposto l’avvio della
procedure di selezione, mediante concorso pubblico per esami, di un posto di categoria C,
profilo istruttore amministrativo, a tempo pieno (36/36) ed indeterminato, da assegnare al
settore finanziario, ed approvato il relativo bando di concorso e lo schema di domanda di
partecipazione.

Ritenuto di dover procedere alla costituzione della commissione giudicatrice del concorso,
ai sensi del Regolamento per le procedure selettive (artt. 14 ss);

Ritenuto altresì di avvalersi della collaborazione di soggetti esterni, ai sensi dell'art. 14
predetto, al fine di garantire la massima imparzialità ai lavori della commissione
medesima;

Acquisite le disponibilità del dott. Matteo Marchetti, responsabile dell'area amministrativa
del Comune di Castelguglielmo, e del rag. Massimo Mandruzzato, responsabile dell'area
finanziaria del Comune di Castelguglielmo;

Preso atto che per il Comune di Castelguglielmo nulla osta alla partecipazione dei
sopracitati funzionari alla commissione di che trattasi (assenso registrato al protocollo n.
4921 del 23/3/2018)

Dato atto che i lavori della commissioni sono in corso dalla data di pubblicazione del
bando di concorso, e si protrarranno fino al prossimo mese di maggio;



Ritenuto pertanto di nominare, ai sensi del sopra citato Regolamento, i seguenti membri
della commissione giudicatrice del concorso per l'assunzione di un’unità di personale cat.
C – profilo istruttore amministrativo, da destinare al settore finanziario:

Presidente: Matteo Marchetti (membro esterno esperto)o

Componente: Alberto Battiston (responsabile del 2° settore di questoo

Comune)

Componente: Massimo Mandruzzato (membro esterno esperto)o

Dato atto che svolgerà le funzioni di segretaria della commissione, senza compiti
giudicatrici, la dipendente comunale Silvia Bertaggia;

Stabiliti i compensi per i membri esterni in ragione di € 280,00 a commissario forfettari,
oltre al rimborso delle spese di viaggio, calcolate tenendo conto del costo kilometrico
calcolato tramite le tabelle della Gazzetta Ufficiale (cosiddette “Tabelle ACI”);

Dato atto che sul presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art.
147-bis, comma 1, del vigente d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Tutto ciò premesso e ritenuto;

Richiamato il d.lgs. 165/2001;

Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici, approvato con
deliberazione di giunta comunale n. 18 del 18/2/2017, e il Regolamento per le procedure
selettive, approvato con deliberazione G.C. n. 20 del 7/2/2017;

Visti i decreti sindacali n. 18 del 01/12/2016 (nomina segretario generale) e n. 19 del
15/12/2016 (nomina responsabile servizio personale e risorse umane);

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate:

1. di nominare, ai sensi del sopra citato Regolamento, i seguenti membri della commissione
giudicatrice del concorso per l'assunzione di un’unità di personale cat. C – profilo istruttore
amministrativo, da destinare al settore finanziario:

Presidente: Matteo Marchetti (membro esterno esperto)

Componente: Alberto Battiston (responsabile del 2° settore di questo Comune)

Componente: Massimo Mandruzzato (membro esterno esperto)

di dare atto che svolgerà le funzioni di segretaria della commissione, senza ruoli2.
giudicatrici, la dipendente comunale Silvia Bertaggia;



Di stabile i seguenti compensi per i membri esterni: € 280,00 a commissario3.
forfettari, oltre al rimborso delle spese di viaggio, calcolate tenendo conto del costo
kilometrico calcolato con le tabelle della Gazzetta Ufficiale (cc.dd. “Tabelle ACI”);

Di imputare la spesa presunta, pari a € 1.000,00 al fondo di cui al capitolo 290 –4.
cod. bilancio (01.02-1.03.02.10.002) del bilancio di previsione 2018-2020 con
esigibilità 2018, dotato di idonea disponibilità;

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario5.
dell’Ente ai sensi dell’art. 183, comma 7° del D.Lgs 18.08.2000 n° 267

IL RESPONSABILE

F.to  Rossetti Gianluigi
______________________________



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 758 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del

Comune,  il                 30-03-2018               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1°

c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL DIPENDENTE INCARICATO

_________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Favorevole*, ai sensi degli artt. 151 co. 4 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 sul presente atto
che, dalla seguente data, diviene esecutivo.

*per la motivazione indicata con nota:

______________________________________________________

IMPEGNO DI SPESA

N.   270
sub Anno

2018
del

29-03-2018
Comp./Res.

C

Capitolo
       290

Articolo
Cod. bil.
01.02-1.
03.02.1
0.002

SIOPE
1332

Descrizione capitolo:
SPESE PER CONCORSI A POSTI VACANTI IN ORGANICO

Causale impegno
IMPEGNO SPESA PER NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL CONCORSO PER
ESAMI A UN POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CAT. C - SETTORE FINANZIARIO

Importo operazione €.       1.000,00

data 30-03-2018 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  Battiston Alberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


